Gerbert VD aet. d. qui properanti Jacob sufficiens felicitatis commodum
per it. dir. cuisque per viae cursum curam soli. di. es ger. Gall.: nec

non et Thobiae fa. t. an. t. d. praevium praest., Gerbert nec non et Tobi
f. t. a. t. d. praevium praest. Gall. Quapropter omn. t. d. h. postola-

mus, ut ita prof, famulorum tuorum dirigere eos in itinere et oust, dig,,

Gerbert Quapropter om. t. d. h. imploramus, ut ita pr. famuli tui illius

c. s. om. dir. eumque in it. cu. digneris. Gall quatinus nullum perico-

lum sentiant per spatia terrarum, Gerbert quatenus ang. t. pr. fultus,

com. q. sa. tuorum munitus n. per. p. sp. terrae. Gall aut iuga mon-
tium vel coangusta vallium vadaque fl. ve. ser. v. imp. bestiarum aut

infestorum hominum (fehlt incurrant)
;
Gerbert: aut per i. m. ang;usta
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vallium v. fl. ve. ser. v. imp. bestianim incurrat'). Gall sed .sub tui

nominis defensione ad locum de. perv., Gerb sed s. t. n. ab om. m.

defensu-s ad 1. d. perveniat. Gall et op. te. iteracto repetito ad pr.

habitacula revertendo su. t. mer. ad. custodiam, per Christum dominum

nostrum. Cui merito; Gerbert et opportuni t. iterate repetitu ad

pr. revertendo su. t. mereatur ad. custodiam. Per Christum. Die Ver-

schiedenheiten der 3 Texte sind groB; ieh glaube niebt, daB der Fuldensis

deu einzig riebtigen Urtext bietet.

(no. 9) AD co(mplendtim) Dens infinitae misericordiae et

maiestatis immensae, quem nec spatia locormn nec intervalla (f. 179’’)

tempornm ab his qnos tueris abinngnnt: adesto famulo tno illi in

te nbiqne fidenti et per omnem qnam itnrns est viam dnx ei et

comes esse dignare. Nihil illi (ei Fu) adversitatis noceat, nihil

difficultatis obsistat; cuncta ei salnbria, enneta sint prospera, et

sub ope dexterae tuae quicqnid insto expetierit (petierit Fti) de-

siderio celeri consequatur efFectn. per.

Dies Gebet findet sich bei Gelasius
;
bei Pamelius II 441, Menard 213,

Muratori II 199, Cassander 375; Gerbert 289 Note. Der Text hiingt

zuniichst davon ab, ob das Gebet in den Plural oder in den Singular ver-

setzt ist. Die Meisten baben den Plural, also : famulis tuis (illis), fidenti-

bus, ituri sunt, els, nihil illis, cuncta eis, expetierint und consequantur

;

dagegeu der Fuldensis und Menard baben deu Singular. Die iibrigen Textes-

abweiebungen sind gering. Bei Gelasius sind einige Scbreibfebler: qnam
acturi sunt, ut sub wnd expetierunt

;
bei Cas.sander: confidentibus; bei Pa-

melius : adiungunt
;
bei Menard : disinngunt. Die spanische Messe (Migne

85, 996 und Perotin Sp. 350 Post Sanctius) hat bier den Text niebt so

stark abgeiindert wie sonst. Sie stebt im Plural
;

zu notiren ware etwa :

(nihil difif. obsistat und cuncta e. .salubria) fehlt; dann ut sub.

.\LIA MISSA (no. 10. 11. 12. 13).

(no. 10) Dens, qni sperantibus in te misericordiam tuam
semper impendis et nusquam es servientibns tibi longinquus, con-

cede nobis famulis tuis et nostris omnibus prosperum iter, ut te

protectore et duce per iustitiae calles sine offensione gradiamur. per.

Audi bei Gerbert 289 mit Varianten : concede famidis, et suis o., callem

und gradiantur. Der Text von no. 1 ist fast gleich. Also ist diese Ora-
tion nach no. 1 fur die Composition einer neuen Messe fabrizirt worden.

(no. 11) so (super oblata) Haec hostia quaesumus do-

mine pro nobis famulis tuis et cunctis nobis adherentibus in con-

spectn pietatis tuae assumatur (Fulda f. 179, 4) benigne tuaque
super nos benedictio larga descendat, quatenus prosperum agentes
iter tibi domino serviamus laetiores. per.

1) Das westgothische Gebet ‘Deus indulgentissime pater’ bei Ferotin, Liber
ordinum p. 93, i.st am meisten von no. 8 beeinfluBt; es erwahnt den Tobias und
fahrt fort ‘praesta . . talem viam, ne periculis fluminum aut periculis latronum
aut periculis ferarum forte snbiaceant’.
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(no. 12) vraevxiio. vd aeterne dens, a quo deviare mori,

coram quo ambulare vivere est, qui fideles tuos in tuam viam de-

diicis et miseratione gratissima in veritatem mducis] Qui Abrahae

Isaacb et Jacob in praesentis viae et vite curriculo custos • dux et

comes esse voluisfi, et famulo tuo Tobiae olim angelum tuum Ra-

phabel ducem itineris prebuisii : Tuam igitur immensam mise-

ricordiam humillimis precibus imploramus, ut iter nostrum cum

omnibus ad nos pertinentibus in prosperitate dirigere nosque inter

viae et vitae buius varietates digneris custodire, Quatenus ubi-

cumque discurrerimus nulla discrimina incurramus perturbationum,

sed sub tui nominis tuitione muni(i a cunctis bostibus protegamur

libera(i et profectionis reversionisque nostrae felicitate potbi et

(Fulda fob 180) compotes reddamur iustorum \otorum et de nostro-

rum letemur remissione pecca^orum
;
per. Cbristum.

An die Stelle von no. 25 und 26 der gelasianischen Messe hat Gregor

die Praefatio no. 12 gesetzt (Pameliiis 11 441 und Menard 212). Anderseits

ist in Anlehnung an das GalHcanum (s. zu no. 8) und an no. 12 eine neue

Praefatio no. 8 gemacht worden. Diese ist im Fuldensis in der ersten Messe